

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 25. juli 1942.

Uken til 25. juli forløp omtrent som de nærmest foregående uker. Enkelte steder var der litt ruskevær, men stort sett lå fangstforholdene bra tilrette. Sildefisket er fortsatt meget smått, men nå meldes det om bedre utsikter for fetsildfisket i Vestfjorden og i Vesterålen. Brislingfisket er omtrent helt dabbet av. Makrellfisket er smått, når en ser bort fra snurpefisket i Skagerakk, som gir gode fangster. Sommerfisket i Finnmark, seifisket i Troms og bankfisket samt kystfisket for Møre og Vestlandet holder seg med omtrent lignende fangster som tidligere i sommer.

Fetsildfisket: Fra Harstad meldes det nå, at fetsilden er på innsig i Vestfjorden, Eidsfjorden og Andsfjorden. Silden går i åte, så hittil har det ikke vært fisket etter den. Ingen bruk er ute, men en regner med at fiskets begynnelse ikke er langt unna. Det er konstatert at sildens strelse er 13-14 stykker på kiloen. Det står også sild i flere av fjordene i Troms og Nordland, men denne står meget dypt.

Fra Trøndelag meldes det om enkelte spredte fetsildfangster med not. I inneværende uke skal 3 garnbåter ha fått ca. 20 halvkasser hver i Knarlagsund. På Møre og i Sogn og Fjordane er der ikke noe fetsild, men på strekningen fra Bærøyfjorden sørover til Røyksund i Rogaland har det i siste uke vært satt noen mindre steng.

Småsildfisket: På Nord-Sjona (Nordland) er det meldt kastet ca. 4-500 hl småfalle sild, ellers meldes det ikke om noe småsildfiske på strekningen Finnmark-Nord-Trøndelag.

I nærheten av Kristiansund ble det i slutten av forløpne uke opp tatt ca. 1000 hl småsild. Dessuten har det vært fisket noe småsild i Romsdal. Således meldes det fra Vestnes om opptak til eksport av 540 hl småsild i siste uke.

Brislingfisket: Fisket er ytterst smått. Fiskerne legger for en stor del opp og tar nøtene på land inntil høstfisket begynner.

Fra Sogn og Fjordane og Hordaland meldes at det praktisk talt har vært fritt for kasting i siste uke.

Fra Rogaland meldes at det har vært stengt noen hundre skjeeper på øene utenfor Stavanger.

I Vestlandfylkene regnes det fremdeles å stå i steng tilstrekkelig brisling for ytterligere et par ukers drift ved hermetikkfabrikkene.

På Østlandet er det også stille med fisket. I siste uke ble det kastet noen få hundre skjeeper i Hvaler, ellers intet. Meget brisling er dødd ned i stengene i år og i siste uke forårsaket uvær noen steng gikk tapt.

Makrellfisket: Det går meget smått med makrellfisket når en ser bort fra snurpefisket som Sørlandsfartøyer driver i Skagerakk. Dette fiske har gitt meget bra utbytte. I siste uke ble det således til Kristiansandsdistriktet innbrakt ca. 210 tonn pen vare. 39 snurpefartøyer deltar i fisket. Fra Stavanger meldes, at det i siste uke er blitt tilført 6000 kilo notmakrell fra Ryfylkefjordene. Ikke så lite makrell selges dessuten på bygdene av fiskerne selv. Fra Sirevåg i Ognå meldes det innbrakt 1000 kg makrell i siste uke.

Sommerfisket i Finnmark: Den samlede ukefangst ble litt mindre enn i uken til 18 juli, nemlig 687 mot 707 tonn. Av fangstmengden ble 152 tonn fisket i Østfinnmark mot 139 tonn uken før og 535 tonn mot 568 tonn i Vestfinnmark. Seifisket ga igjen økende fangstutbytte, nemlig i Østfinnmark 107 tonn mot 75 tonn uken før og i Vestfinnmark 395 tonn mot 388 tonn. Hysefisket ga henholdsvis 30 og 12 tonn tilsammen 42 tonn mot 115 tonn

uken før. Av torsk ble det fisket 7 tonn i Østfinnmark, 70 tonn i Vestfinnmark mot henholdsvis 6 og 57 tonn uken før. I Østfinnmark foregikk det et forholdsvis bra snurrevadfiske etter flyndre, som ga 7 tonn i ukefangst. I Vestfinnmark ble det dessuten fisket 2,8 tonn flyndre, 8,3 tonn kveite, 44,3 tonn steinbit og 1,7 tonn brosme.

Seifisket: Det pågår bra seifiske i flere distrikter i Troms og i Vesterålen. Fangstene tas nå hovedsakelig med snurpe- og synkenot, men også noe på snøre. I Uken til 18. juli ble Tromsø by tilført 150 tonn sei.

Bankfisket og kystfisket forøvrig for Møre og Vestlandet: Det går fremdeles bra med bankfisket utenfor Sunnmøre, men kystfisket på Møre var mindre enn foregående uke. På Vestlandet var fisket mindre enn i foregående uke, dog bra for Måløy.

Fra Kristiansund N meldes det om delvis værhindring for sei fisket og at det øvrige fiske var smått i siste uke. I siste uke ble det tilført tilsammen 46 tonn fisk og reker mot 64 tonn uken før. Av partiet nevnes 3 tonn torsk, 14 tonn sei, 0,6 tonn mort, 4 tonn lyr, 6,1 tonn lange, 8,8 tonn brosme, 4,7 tonn hyse, 0,7 tonn kveite, 0,6 tonn smørflyndre, dessute litt gullflyndre, uer, steinbit og reker samt 2400 kg makrellstørje. Størjefangsten i foregående uke var dobbelt så stor som i beretningsuken. Bremsnes på Nordmøre ble i siste uke tilført 92,3 tonn fisk mot 24 tonn uken før. Av partiet bestod 92,2 tonn av sei.

Fra Ålesund meldes om fortsatt godt bankfiske, men kystfisket var betydelig mindre enn i foregående uke. Ialt ble det innbrakt 234 tonn fisk og reker i ukens løp mot 252 tonn uken før. Av bankfisk nevnes 80 tonn lange, 20 tonn blålange, 76 tonn brosme, 1,5 tonn kveite, 0,5 tonn skate, 1,5 tonn håbrann og 8,3 tonn pigghå. Snurrevadfisket på kysten var meget mindre enn i foregående uke. Således ble det innbrakt bare 27,5 tonn hyse mot 72 tonn uken før. Ennvidere ble det ilandbrakt 16 tonn torsk, litt sei, flyndre samt 1100 kg reker. Leverutbyttet var på 176 hl.

Fra Søre-Sunnmør meldes det om bedre værforhold enn tidligere i sommer. Ukefangsten kom opp i 37 tonn mot 32 tonn uken før. Seifisket var størst og ga i ukefangst 30 tonn, ellers nevnes 3,5 tonn hyse samt litt torsk, lange, brosme, kveite, flyndre, steinbit, skate og pigghå.

Fra Måløy meldes det om bra fiske. Ukefangsten, som var den nest største i sommersesongen, var på 98 tonn mot 62 tonn uken før. Seifisket er ganske godt og ga tils. 86 tonn, dessuten ble det fisket 2,9 tonn torsk, 3,4 tonn hyse, 1,9 tonn lange, 1,4 tonn brosme samt litt kveite, flyndre og annen fisk.

Tilførslene til Bergen var på tilsammen 156 tonn mot 353 tonn uken før. Av partiet ble 51 tonn fisket på Vestlandet og resten tilført fra distrikter nordfor Stad. Uken før var tilførselen fra Vestlandet på 164 tonn. Av Vestlandsfiskene nevnes 22 tonn sei, 16 tonn pale, 6,4 tonn lyr, 3,1 tonn brosme, 0,8 tonn hyse, 390 kg flyndre. Fra Smøla tilførtes blant annet 86 tonn pale og 6 tonn sei.